
 
 

1 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
KOMISE RHMP PRO KOORDINACI NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT 
NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH NA ÚZEMÍ PRAŽSKÉ 
PAMÁTKOVÉ REZERVACE 
 

Zápis 

z XV. zasedání Komise Rady HMP pro koordinaci neinvestičních aktivit na 
veřejných prostranstvích na území Pražské památkové rezervace (dále jen „Komise 
PPR“) 

Přítomni: Jan Wolf, Mgr. Jiří Skalický, Daniel Hodek, Ing. Petr Hejma, Jan 
Adámek, PhDr. Helena Briardová, Mgr. František Cipro, Ing. Karel 
Grabein Procházka, Ing. arch. Václav Vondrášek, Mgr. Simona 
Vladíková 

Omluveni: Mgr. Adriana Krnáčová, MgA. Eliška Kaplický Fuchsová, JUDr. Eva 
Novaková, Viliam Sivek, JUDr. Monika Krobová Hášová 

Hosté: Luděk Burian, Karel Doubek, Bc. Ludvík Czital, Tomáš Mirovský, Bc. 
Martina Soukupová 

Datum a čas: 20. září 2017; 13:00 – 14:30 hod. 

Místo: Salónek primátorky hl. m. Prahy, 2. patro, místnost č. 246, Mariánské 
náměstí 2, Praha 1 

 
Program jednání: 
 
Bod 1 – Zahájení  
 
Předseda komise, Jan Wolf, přivítal členy a hosty komise PPR a zahájil její jednání. Na 
úvod nechal hlasovat o programu Komise PPR a zápisu ze 14. jednání ze dne 24. května 
2017.  
 
Usnesení č. 1 – Komise PPR souhlasí s navrženým programem jednání  

 
 Usnesení bylo přijato 

 
Usnesení č. 2 – Komise PPR schvaluje Zápis z jednání Komise PPR ze dne 24. května 
2017 
 

 Usnesení bylo přijato 
 
Bod 2 – Plánované akce na Václavském náměstí v roce 2017 

Komise projednala předložený seznam akcí na Václavském náměstí. Komise postupně 
projednala jednotlivé akce a přijala následující usnesení: 
 



 
 

2 
 

Usnesení č. 3 - Komise PPR souhlasí a doporučuje dle předloženého seznamu 
následující akce na Václavském náměstí s tím, že zahájení akce Vítání podzimu s novými 
technologiemi bude posunuto na 23. 10. 2017:  
 
 
Lokalita Můstek: 
 

• „Koncert pro Českou republiku“ Českého národního orchestru 
• Výstava „Revitalizace Václavského náměstí“ 

 

Lokalita Střed: 

 
• Výstava „Zaniklý svět původních českých Romů a Sintů“ 
• Vítání podzimu s novými technologiemi  

 

Usnesení č. 4 - Komise PPR nesouhlasí a nedoporučuje dle předloženého seznamu 
následující akce na Václavském náměstí: 

 
Lokalita Horní část: 
 

• Osvětová akce „Nebojím se volit“ 
 
Lokalita Můstek: 
 

• Výstava „Práce studentů školy Michael“ 
 

 Usnesení bylo přijato 
 
 
 
Bod 3 – Plánované akce na Staroměstském náměstí v roce 2018 
Komise projednala předložený seznam akcí na Staroměstském náměstí. Komise 
postupně projednala jednotlivé akce a přijala následující usnesení: 

 
Usnesení č. 5 - Komise PPR souhlasí a doporučuje blokovat místo pro akce hl. m. Prahy 
na Staroměstském náměstí. 
 

 Usnesení bylo přijato 

 
 
Usnesení č. 6 - Komise PPR souhlasí a doporučuje dle předloženého seznamu 
následující akce na Staroměstském náměstí s tím, že zahájení akce Pražský masopust 
bude posunuto na 1. 2. 2017:   
 

• Pražský masopust  
• MS v ledním hokeji 
• Folklórní festival Praha Srdce národů 
• Hudební maraton pražských Základních Uměleckých Škol 
• Avon pochod proti rakovině prsu  



 
 

3 
 

• Mezinárodní Jazzový festival Bohemia Jazz Fest 
• AghaRTA Prague Jazz Week 
• Vzpomínková akce u příležitosti 50 let od okupace 
• Signal - Festival světla 
• Vzpomínková akce u příležitosti 100 let republiky 

 
 Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 7 - Komise PPR odložila dle předloženého seznamu následující akce 
plánované na Staroměstském náměstí na příští jednání komise: 
 

• Pražský mezinárodní maraton 
• Mattoni koktejl festival 

 
 Usnesení bylo přijato 

 
 
Usnesení č. 8 - Komise PPR vzala na vědomí dle předloženého seznamu akce na 
Staroměstském náměstí, které se zde mají konat v souladu s tržním řádem: 
 

• Velikonoční trhy 
• Vánoční trhy 

 Usnesení bylo přijato 
 
Bod 4 - Různé 
 

a) Zástupce Pražského mezinárodního maratonu, pan Mirovský, prezentoval 
dokument o zázemí maratonu na Václavském náměstí. V následné debatě 
zaznělo, že revitalizace Václavského náměstí započne pravděpodobně již v květnu 
či září 2018 a poskytnout zázemí maratonu zde již nebude možné. Pan Czital 
k celé věci podotkl, že současný stav zázemí pro maraton je na základě letitých 
zkušeností již zcela optimalizován. Jako alternativní místo pro zázemí akce byly 
panem Adámkem navrženy Vrchlického sady, pan Skalický doporučil spíše 
Výstaviště Holešovice, přičemž trasa maratonu by stále vedla přes území Starého 
Města. Zástupce Pražského mezinárodního maratonu vylučuje umístění zázemí, 
potažmo startu a cíle maratonu, mimo historické centrum města, což podepřel 
příklady ze zahraničních měst, kde se mezinárodní maratony konají. Všechny 
skutečnosti byly vzaty na vědomí s tím, že celá věc bude dořešena na příštím 
jednání komise. 
Témata hromadného cestovního ruchu a pub crawlingu, navržená panem Hejmou, 
byla odložena na příští jednání komise. 
  

b) podněty, připomínky, diskuze 
 
 
 
Bod 5 - Závěr 
Jednání, s poděkováním za aktivní přístup členů komise PPR, ukončil Jan Wolf. 
 
V Praze dne 5. 10. 2017 



 
 

4 
 

 
Příští jednání se uskuteční v listopadu 2017 – termín bude v předstihu sdělen členům 
komise tajemnicí komise. 
 
 
 
Zapsala: Bc. Martina Soukupová OPP MHMP 
Ověřila: Mgr. Simona Vladíková OPP MHMP 
 
 
Schválil: předseda Komise PPR Jan Wolf  
 
 
Příloha:  
Program zasedání Komise PPR 
Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
Příloha 1 
 

Program 15. jednání Komise PPR konaného 20. 9. 2017: 
 

 
1. Zahájení, schválení zápisu z minulého jednání 

2. Plánované akce na Václavském náměstí 

3. Plánované akce na Staroměstském náměstí 

4. Různé 

 a) prezentace o zázemí Pražského mezinárodního maratonu 

 b) podněty, připomínky, diskuze 

5. Závěr 

 


	Zápis



